ПОСТАНОВЛЕНИЕ

}lb 844

об усташовлении размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии с п.4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федералъным законом от 0б.10.2003г. Л9131_ФЗ (об общих пр""ц"rrч*-
организации местного самоуправления в Российской Федерацип>, Пр"**о1aМинистерства строительства и жилищно-коммун.шьного хозяйства рФ от06.04.2018 N 2l3lпр (об утверждении методическцх рекомендаций по
установлению размера платы за содержание жилого помещениrI длясобственникоВ жилыХ помещений, которые Ее приняли решение о выборе способа
управления многоквартирным домом, решение об установлении рzLзмера платы засодержание жилого помещения, а также по установлению порядка определениrIпредельных индексов изменения размера такой платьD), Уставом городского
округа Вичуга, ПОСТАНОВJIIIЮ :

1, Установитъ ра:}мер платы за содержание жилого помещения дJUIсобственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли
решение о выборе .способа управления многоквартирным домом, решение об
установлении panМepa платы за содержание жилого помещения, согласноприложению к настоящему постановлению.

2, Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€rлъного
опубликования и применяется для собственников жилых помещений, которые непришIли решение об установлении ра:}мера платы за содержание жилогопомещения.

3, paiMep платы за содержание жилого помещения подлежит ежегодномуперерасчету на индекс потребителъскихцен.
4, Огryбликоватъ настоящее постановление в Вестцике органов местногосамоуправления и р€вместить на официаý&ifuом сайтё администрации городскогоокруга Вичуга.

,i
, ,i

' -:]
И.о. главы городского округа Вичуга

. t Д.Н. Щомашников

размер платы за содержание жилого помещения
для собствеЕников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли

решение о выборе способа управлениrI многоквартирным домом,
решение об установлении размера платы за содерж аниежилого помещениrI

к постановлению **flШ#
городского округа Вичуга от 07.11.2019 г. N! 84

Размер платы руб./ кв. м. в месяц
общей площади жилого помещения

J

1 9з

9з
t]

1

1

1 ,J

'f
Примечания

оплата коммунtUIьных ресурсов,
многоквартирного дома,

l, Размер платы за содержание и текущий ремоЕт жилого помещения определяется исходя
]иЗ коЕкретных УслУГ' преДостаВляеМых }киТеJUIм многокВартирЕоГо дома.

vLv" 'Lv^vHL

i2, В плату за услуги и работы по управлению мцогоквартирным домом, содержанию и
]

текущемУ ремонтУ общего имущества в многокВартирном доме Ее вкJIючены расходы по
]ремонту жилого помещеIIия и внуtриквартирного инженерного оборудования. СобственЕикижильж помещений обязацы производить текущий ремонт жилого помещения, мест общего
]

Нff,ff."#;Ы.НТ{."*ЬНОй
КВарТИре и внугриквартирного инжеЕерIIого оборудования.";;;

l

3. В размере платы за оказание услуг по содержанию жилого помещения не учтеIIы:затраты на содержание и ремонт встроенньж котельЕьж и индивидуальньж тепловьD( пунктов(при отсугствии центраJIизованных теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения) ; затратына коммунальные ресурсы, использованные на общедомовые нужды; затраты на установку иобслуживание общедомовьж приборов rIета коммунаJIьньж ресурсов; затраты нарасходавывоз жидких бытовьж отходов затраты на изготовление и доставку квитанций на оплатукоммунальIБIх услуг (в сл5пае, если собствеЕЕики помещений многоквартирногообщем собрании приняли решение оплачивать коммуналъfiые услуги Еапрямуюресурсоснабжающей организации) ; комиссионные вознаграждения за услуги по приему платыза содержание жилого помещения.
Размер платы за содержание и ремоIIт встfЖнньuс котельных и индивидуальных тепловьжпунктов (.при отсутствии центрЕIJIизованньD( теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения),за установку и обслуживание общедомовьж приборов учета расхода коммунчlльных иза вывоз жидких бьrтовых отходов опредешIется исходя из расходов иIIежилых помещений многоквартирного дома.

,'+
':-,-..,.r-::'.

N
пlп

многоквартирного домаТип

1 2
1 1 - 2 этажные

со всемижилые
жилые дома без одного и более

2. 3 - 5 этаясные
жилые дома со всеми
жилые дома без одЕого болееи

a
J 6 - 9 этажные

жилые дома со всеми видами
4. 10-12 этажные а

со всемижилые
1 9 1

Федерации
производится в

общей и

1